TỔNG C.TY XDCT GIAO THÔNG 4 CÔNG TY CỔ PHẦN 482

************

                      Số:  462 / NQ-ĐHCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------o0o-------

Vinh, ngày 29  tháng 4  năm 2010

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010 (hết nhiệm kỳ)
CÔNG TY CỔ PHẦN 482
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp của Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005 và các quy định của Pháp luật;
· Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty Cổ phần  482 được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 8/12/2007;

· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 ngày 27/4/2010.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN CÔNG TY CỔ PHẦN 482

QUYẾT NGHỊ

1. Thông qua báo cáo tài chính năm 2009 và phương án phân chia lợi nhuận năm 2009: (Kèm theo Báo cáo HĐQT, Báo cáo Giám đốc, Báo cáo tài chính năm 2009, phương án phân phối lợi nhuận năm 2009)
1.1. Báo cáo tài chính năm 2009:

Báo cáo tài chính năm 2009 đã được Công ty TNHH dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán (AASC). Địa chỉ số 1 – Lê Phụng Hiểu – Hà nội.

Công ty kiểm toán AASC tiến hành kiểm toán theo đúng chuẩn mực quy định, trong đó có một số chỉ tiêu chủ yếu:

	TT
	ChØ tiªu
	Sè tiÒn

	1
	Doanh thu vµ thu nhËp kh¸c
	200,116 tû

	2
	Lîi nhuËn thùc hiÖn
	8.186 triÖu ®ång

	3
	Tû suÊt lîi nhuËn thùc hiÖn trªn vèn chñ së h÷u
	54,57 %

	4
	Nép ng©n s¸ch
	6.437 triÖu ®ång

	5
	Gi¸ trÞ tµi s¶n cè ®Þnh (cßn l¹i)
	29.790 triÖu ®ång

	6
	§Çu t­ tµi s¶n
	18.644 triÖu ®ång

	7
	Thu khÊu hao TSC§
	6.663 triÖu ®ång

	8
	Nî Ng©n hµng vµ c¸c ®èi t­îng kh¸c
	27.385 triÖu ®ång

	9
	HÖ sè kh¶ n¨ng thanh to¸n nî ®Õn h¹n
	1,06 lÇn

	10
	Thu nhËp cña ng­êi lao ®éng
	4.067.000 ®ång/ng/th¸ng

1.2. Phương án phân chia lợi nhuận năm 2009:

Căn cứ quy định về tỷ lệ trích lập các quỹ và nhu cầu cần có chính sách khuyến khích vật chất cho người lao động trong công ty. Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua phương án phân chia lợi nhuận năm 2009 như sau:

	TT
	ChØ tiªu
	Tû lÖ (%)
	Sè tiÒn

(TriÖu ®ång VN)

	1
	Lîi nhuËn tr­íc thuÕ:

	8.186

	2
	ThuÕ thu nhËp doanh nghiÖp
	25
	2.019

	-TrÝch nép ng©n s¸ch nhµ n­íc (50%)
	12,5
	1.009

	- Gi¶m trõ ­u ®·I trÝch vµo quü §TPT (50%)
	12,5
	1.009

	3
	Gi¶m trõ tiÒn ph¹t thuÕ

	289

	4
	Lîi nhuËn sau thuÕ
	70,4
	5.767

	5
	TrÝch lËp quü ®Çu t­ ph¸t triÓn
	30
	2.446

	- TrÝch tõ ­u ®·I thuÕ TNDN (50%)
	12,5
	1.009

	- TrÝch lËp tõ lîi nhuËn sau thuÕ
	17,5
	1.437

	6
	TrÝch lËp quü dù phßng tµi chÝnh
	5
	409

	7
	TrÝch lËp quü khen th­ëng vµ phóc lîi
	11,2
	921

	- Quü khen th­ëng
	6,2
	511

	- Quü phóc lîi
	5
	410

	8
	Tr¶ cæ tøc n¨m 2009 (b»ng tiÒn mÆt)
	36,6
	3.000

	( Chia cæ tøc trªn mét cæ phiÕu n¨m 2009 lµ 2.000 ®ång)

Với 78  phiếu biểu quyết tán thành đại diện cho 1.068.788 cổ phần, đạt 100% tổng số biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp chấp thuận (có biên bản kiểm phiếu kèm theo).

2. Thông qua kế hoạch SXKD và các chỉ tiêu tài chính năm 2010: (Kèm theo báo cáo HĐQT, Báo cáo Giám đốc, Báo cáo kế hoạch tài chính năm 2010)
	TT
	ChØ tiªu
	Sè tiÒn (VN§)

	1
	Gi¸ trÞ s¶n l­îng
	≥ 290 tû

	2
	Doanh thu vµ thu nhËp kh¸c
	≥ 270 tû

	3
	Lîi nhuËn thùc hiÖn tr­íc thuÕ
	 ≥ 10,8 tû

	4
	Tû suÊt lîi nhuËn trªn doanh thu
	≥ 4%

	5
	Nép Ng©n s¸ch
	Dù kiÕn > 7 tû

	6
	§Çu t­ thiÕt bÞ vµ x©y dùng

Trong ®ã:   + §Çu t­ x©y dùng
	25 -:- 30 tû

                5-:-10 tû

	7
	Thu khÊu hao TSC§
	> 8 tû

	8
	Nî Ng©n hµng vµ c¸c ®èi t­îng kh¸c
	< 30 tû

	9
	HÖ sè kh¶ n¨ng thanh to¸n nî ®Õn h¹n
	> 1 lÇn (100%)

	10
	Thu nhËp cña ng­êi lao ®éng
	      4.500.000®/ng/th

	11
	Tr¶ cæ tøc n¨m 2010
	≥ 20%

Với 78 phiếu biểu quyết tán thành đại diện cho 1.068.788 cổ phần, đạt 100% tổng số biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp chấp thuận (có biên bản kiểm phiếu kèm theo).

3. Thông qua định hướng SXKD nhiệm kỳ 2010-2015: (Kèm theo báo cáo HĐQT)

§Þnh h­íng ph¸t triÓn nhiÖm kú n¨m 2010 -:- 2015 lµ x©y dùng C«ng ty Cæ phÇn 482 thµnh C«ng ty ph¸t triÓn kinh doanh ®a ngµnh nghÒ, ®a s¶n phÈm æn ®Þnh, v÷ng ch¾c, ®¶m b¶o kinh doanh hiÖu qu¶. LÊy ngµnh nghÒ x©y l¾p lµm chñ ®¹o. Kh«ng ngõng n©ng cao ®êi sèng, thu nhËp cho CB CNV,... ®­a C«ng ty Cæ PhÇn 482 ph¸t triÓn toµn diÖn, ®ñ søc c¹nh tranh trªn thÞ tr­êng trong n­íc vµ n­íc ngoµi kh¼ng ®Þnh th­¬ng hiÖu m· chøng kho¸n B82.
- Duy tr× møc t¨ng tr­ëng hµng n¨m ®¹t 10% -:- 15%, phÊn ®Êu ®Õn n¨m 2015:

+ S¶n l­îng ®¹t : ≥ 600 tû

+ Doanh thu ®¹t :  (500 -:-550) tû ®ång

+ Lîi nhuËn ®¹t :   ≥ 4% doanh thu.

- Duy tr× møc tr¶ cæ tøc hµng n¨m phÊn ®Êu ≥  20% (2.000®ång/cp).
- Khai th¸c tiÒm n¨ng cña thÞ tr­êng chøng kho¸n. Huy ®éng vèn cho SXKD phï hîp víi tõng thêi ®iÓm b»ng viÖc ph¸t hµnh cæ phiÕu hoÆc tr¸i phiÕu chuyÓn ®æi t¨ng vèn ®iÒu lÖ ®¶m b¶o ®óng quy ®Þnh cña Ph¸p luËt.

- Khai th¸c tèi ®a vÞ trÝ ®Þa lý khu ®Êt c¬ quan.

- Hµng n¨m tïy vµo ®iÒu kiÖn cô thÓ H§QT ®Ò ra c¸c s¸ch l­îc vµ kÕ ho¹ch phï hîp ®¶m b¶o sù ph¸t triÓn bÒn v÷ng.

Với 78 phiếu biểu quyết tán thành đại diện cho 1.068.788 cổ phần, đạt 100% tổng số biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp chấp thuận (có biên bản kiểm phiếu kèm theo).

4. Thông qua Báo cáo tiền thù lao HĐQT, BKS năm 2009 và kế hoạch chi trả thù lao HĐQT, BKS năm 2010.

3.1. Thống nhất số liệu thực hiện chi trả thù lao năm 2009:

- Trả thù lao cho Hội đồng quản trị: 252.000.000 đồng

+ Chủ tịch HĐQT  : 84.000.000 đồng/người/năm

+ Uỷ viên HĐQT   : 42.000.000 đồng/người/năm

- Trả thù lao cho Ban kiểm soát:
84.000.000 đồng

+ Trưởng Ban kiểm soát: 42.000.000 đồng/người/năm

+ Thành viên BKS         :  21.000.000 đồng/người/năm

3.2. Thông qua kế hoạch chi trả tiền thù lao năm 2010:

 Ngoài tiền lương hàng tháng HĐQT, BKS được công ty trả thù lao như sau:

- Tr¶ thï lao cho Héi ®ång qu¶n trÞ:
+ Chñ tÞch H§QT       :  84.000.000 ®ång/n¨m (7.000.000®ång/ng/th)

+ Phã Chñ tÞch H§QT:  52.500.000 ®ång/n¨m (4.375.000®ång/ng/th)

+ Uû viªn H§QT        :  42.000.000 ®ång/n¨m (3.500.000®ång/ng/th)

- Tr¶ thï lao cho Ban kiÓm so¸t:

+ Tr­ëng BKS             :  42.000.000 ®ång/n¨m (3.500.000®ång/ng/th)

+ Thµnh viªn BKS       :  21.000.000 ®ång/n¨m (1.750.000®ång/ng/th)

Với 78 phiếu biểu quyết tán thành đại diện cho 1.068.788 cổ phần, đạt 100% tổng số biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp chấp thuận (có biên bản kiểm phiếu kèm theo).

5. Thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán năm 2010.

Đại hội thống nhất Ủy quyền cho HĐQT lựa chọn một trong các đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010:

1. C«ng ty TNHH dÞch vô t­ vÊn tµi chÝnh vµ kiÓm to¸n (AASC).

§Þa chØ: Sè 1 - Lª Phông HiÓu - Hµ néi. (C«ng ty ®· kiÓm to¸n b¸o c¸o tµi chÝnh n¨m 2008, 2009)

2. C«ng ty KiÓm to¸n vµ t­ vÊn tµi chÝnh Quèc tÕ IFC

§Þa chØ: §­êng Trung Viªn 1 – Trung Hßa – CÇu GiÊy – Hµ néi.

3. C«ng ty KiÓm to¸n vµ T­ vÊn Tµi ChÝnh (ACA Group)

§Þa chØ: Sè 504, Tßa nhµ 1717 Trung Hßa – Nh©n ChÝnh – Hµ Néi.

4. C«ng ty TNHH dÞch vô KiÓm to¸n vµ T­ vÊn UHY

§Þa chØ: TÇng 5&6 - Sè 136 – Hoµng Quèc ViÖt - Hµ Néi.

Với 78 phiếu biểu quyết tán thành đại diện cho 1.068.788 cổ phần, đạt 100% tổng số biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp chấp thuận (có biên bản kiểm phiếu kèm theo).
6. Thông qua việc sửa đổi điều lệ công ty:

Đại hội thống nhất sửa đổi điều lệ công ty như sau:
+ Söa ®æi kho¶n 5. §iÒu 2 - §iÒu lÖ. §iÒu lÖ hiÖn t¹i “Chñ tÞch héi ®ång qu¶n trÞ lµ ®¹i diÖn theo ph¸p luËt cña C«ng ty”, söa ®æi thµnh: “ Gi¸m ®èc C«ng ty lµ ®¹i diÖn ph¸p nh©n”.

+ Söa ®æi kho¶n 5. §iÒu 27 - §iÒu lÖ. §iÒu lÖ hiÖn t¹i: “Chñ tÞch Héi ®ång qu¶n trÞ (Ng­êi ®¹i diÖn ph¸p luËt cña C«ng ty) cã thÓ ñy quyÒn …”; Nay söa ®æi thµnh: “Chñ tÞch Héi ®ång qu¶n trÞ cã thÓ ñy quyÒn …”.

+ Söa ®æi môc b, kho¶n 3. §iÒu 3.1 - §iÒu lÖ: VÒ quyÒn h¹n cña Gi¸m ®èc ®iÒu hµnh. §iÒu lÖ hiÖn t¹i: “ QuyÕt ®Þnh c¸c vÊn ®Ò, bao gåm: viÖc thay mÆt c«ng ty ký kÕt c¸c hîp ®ång tµi chÝnh vµ th­¬ng m¹i khi cã ñy quyÒn cña ng­êi ®¹i diÖn ph¸p luËt C«ng ty (Chñ tÞch Héi ®ång qu¶n trÞ), …”; Nay söa ®æi thµnh: “ QuyÕt ®Þnh c¸c vÊn ®Ò, bao gåm: viÖc thay mÆt c«ng ty ký kÕt c¸c hîp ®ång tµi chÝnh vµ th­¬ng m¹i, …”
Với 60  phiếu biểu quyết tán thành đại diện cho 1.026.169  cổ phần, đạt  97,39% tổng số biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp chấp thuận; Có 6 phiếu không tán thành, đại diện cho 27.515 cổ phần, chiếm 27,515% tổng số phiếu của tất cả cổ đông dự họp (có biên bản kiểm phiếu kèm theo).

7. Đại hội đồng cổ đông nhất trí bầu và chuẩn y kết quả bầu nhân sự HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2010 – 2015 như sau:

Đại hội đồng cổ đông nhất trí bầu và chuẩn y kết quả bầu thành viên HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2010-2015 như sau:
	TT
	Họ và tên
	Tổng số thẻ bầu
	Tổng số phiếu bầu
	%Tổng số phiếu dự  bầu

	I
	Bầu thành viên HĐQT

	1
	Ông: Nguyễn Trọng Cẩm
	71
	1.066.621
	99,94%

	2
	Ông: Lê Ngọc Hoa
	75
	1.066.621
	99,94%

	3
	Ông: Nguyễn Tuấn Huỳnh
	75
	1.069.295
	100,19%

	4
	Ông: Lê Hoà Nguyễn
	61
	1.039.673
	97,41%

	5
	Ông: Lê Đức Thọ
	51
	1.024.805
	96,02%

	II
	Bầu thành viên BKS

	1
	Ông: Lại Văn Hữu
	75
	1.067.277
	100%

	2
	Bà: Hoàng Thị Mận
	75
	1.067.277
	100%

	3
	Ông: Dương Lê Tĩnh
	37
	959.701
	89,92%

Đại hội đồng cổ đông nhất trí bầu và chuẩn y kết quả bầu Chủ tịch HĐQT và Phó Chủ tịch HĐQT nhiệm kỳ 2010-2015 như sau:
+ ông Lê Ngọc Hoa trúng cử Chủ tịch HĐQT với kết quả như sau:

	TT
	Họ và tên
	Tổng số thẻ bầu
	Tổng số phiếu bầu
	%Tổng số phiếu dự bầu

	I
	Bầu Chủ tịch HĐQT

	1
	Ông: Lê Ngọc Hoa
	66
	1.053.184
	100%

+ ông Lê Hoà Nguyễn trúng cử Phó Chủ tịch HĐQT với kết quả như sau:

	TT
	Họ và tên
	Tổng số thẻ bầu
	Tổng số phiếu bầu
	%Tổng số phiếu dự bầu

	I
	Bầu Phó Chủ tịch HĐQT

	1
	Ông: Lê Hoà Nguyễn
	65
	1.051.184
	99,81%

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 (hết nhiệm kỳ) của Công ty cổ phần 482 thông qua toàn văn tại cuộc họp vào hồi 11 giờ 45 phút cùng ngày. Hội đồng quản trị căn cứ nội dung Nghị quyết này để triển khai thực hiện.
	TM. BAN THƯ KÝ ĐẠI HỘI

(Đã ký)

    Lê Đức Thọ
	CHỦ TOẠ ĐẠI HỘI
(Đã ký)
Lê Ngọc Hoa

JSC 482

Cienco4

PAGE
1